

## 収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

一般会計

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	[ 4,402,000 ]	[ 4,402,000 ]	[ 0 ]
基本財産利息収入	4,402,000	4,402,000	0
会費収入	[ 10,000,000 ]	[ 8,630,000 ]	[ 1,370,000 ]
会員会費収入	10,000,000	8,630,000	1,370,000
事業収入	[ 40,500,000 ]	[ 40,004,835 ]	[ 495,165 ]
事業収入	40,500,000	40,004,835	495,165
補助金等収入	[ 43,594,000 ]	[ 43,594,000 ]	[ 0 ]
浄土宗交付金収入	37,594,000	37,594,000	0
福祉事業奨励助成受入金収入	0	0	0
浄土宗ラジオ放送事業協賛受入金収入	6,000,000	6,000,000	0
寄附金収入	[ 5,700,000 ]	[ 15,475,239 ]	[ △ 9,775,239 ]
寄附金収入	3,200,000	13,241,425	△ 10,041,425
募金収入	2,500,000	2,233,814	266,186
雑収入	[ 240,000 ]	[ 4,509 ]	[ 235,491 ]
受取利息	40,000	4,509	35,491
雑収入	200,000	0	200,000
事業活動収入計	104,436,000	112,110,583	△ 7,674,583
2. 事業活動支出			
ともいきづくり事業費支出	[ 17,060,000 ]	[ 14,447,484 ]	[ 2,612,516 ]
公益社会事業助成費支出	( 7,200,000 )	( 7,072,983 )	( 127,017 )
公益団体奨励助成費支出	1,000,000	500,000	500,000
公益教化団体特別事業助成費支出	6,200,000	6,572,983	△ 372,983
福祉事業奨励助成費支出	0	0	0
一ヶ寺一奉仕運動推進事業費支出	( 3,300,000 )	( 1,022,895 )	( 2,277,105 )
心といのちの相談所事業費支出	3,300,000	1,022,895	2,277,105
アジア仏教圏支援事業費支出	( 6,560,000 )	( 6,351,606 )	( 208,394 )
アジア仏教圏支援事業調査研究費支出	660,000	640,234	19,766
ミャンマー寺子屋建築支援事業費支出	5,900,000	5,711,372	188,628
ともいきがたり事業費支出	[ 61,994,000 ]	[ 61,431,482 ]	[ 562,518 ]
浄土宗ラジオ放送事業費支出	( 27,594,000 )	( 27,594,000 )	( 0 )
番組制作放送費支出	27,594,000	27,594,000	0
出版事業費支出	( 34,400,000 )	( 33,837,482 )	( 562,518 )
原稿料支出	6,600,000	6,522,250	77,750
編集費支出	5,200,000	5,110,317	89,683
印刷製本費支出	19,400,000	19,386,376	13,624
取材費支出	2,200,000	2,174,036	25,964
会議費支出	100,000	0	100,000
発送費支出	600,000	461,783	138,217
広告宣伝費支出	300,000	182,720	117,280

科 目	予算額	決算額	差 異
管 理 費 支 出	[ 35,270,000 ]	[ 29,786,763 ]	[ 5,483,237 ]
給 料 手 当 支 出	21,200,000	19,579,649	1,620,351
福 利 厚 生 費 支 出	2,600,000	3,006,643	△ 406,643
会 議 費 支 出	1,700,000	1,136,721	563,279
旅 費 交 通 費 支 出	2,000,000	1,875,505	124,495
通 信 運 搬 費 支 出	540,000	450,845	89,155
什 器 ・ 備 品 費 支 出	200,000	198,219	1,781
保 守 衛 生 費 支 出	200,000	178,500	21,500
消 耗 品 費 支 出	200,000	33,888	166,112
修 繕 費 支 出	50,000	0	50,000
印 刷 製 本 費 支 出	800,000	224,875	575,125
賃 借 料 支 出	430,000	301,098	128,902
諸 会 費 支 出	50,000	0	50,000
報 酬 委 託 料 支 出	3,200,000	1,952,460	1,247,540
渉 外 費 支 出	200,000	0	200,000
租 税 公 課 支 出	1,500,000	646,250	853,750
雑 支 出	400,000	202,110	197,890
事業活動支出計	114,324,000	105,665,729	8,658,271
事業活動収支差額	△ 9,888,000	6,444,854	△ 16,332,854
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
基 本 財 産 取 崩 収 入	[ 24,000,000 ]	[ 24,000,000 ]	[ 0 ]
有 価 証 券 収 入	24,000,000	24,000,000	0
投資活動収入計	24,000,000	24,000,000	0
2. 投資活動支出			
基 本 財 産 取 得 支 出	[ 24,700,000 ]	[ 24,650,720 ]	[ 49,280 ]
基 本 財 産 定 期 預 金 取 得 支 出	500,000	500,000	0
基 本 財 産 有 価 証 券 取 得 支 出	24,200,000	24,150,720	49,280
特 定 資 産 取 得 支 出	[ 400,000 ]	[ 400,000 ]	[ 0 ]
退 職 給 付 引 当 資 産 取 得 支 出	400,000	400,000	0
投資活動支出計	25,100,000	25,050,720	49,280
投資活動収支差額	△ 1,100,000	△ 1,050,720	△ 49,280
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	[ 212,000 ]	[ 0 ]	[ 212,000 ]
当期収支差額	△ 11,200,000	5,394,134	△ 16,594,134
前期繰越収支差額	11,200,000	12,863,074	△ 1,663,074
次期繰越収支差額	0	18,257,208	△ 18,257,208

## 収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
事業交付金収入	[ 34,450,000 ]	[ 34,450,000 ]	[ 0 ]
「法然上人をたたえる会」事業交付金収入	34,450,000	34,450,000	0
雑収入	[ 3,020,000 ]	[ 1,563,173 ]	[ 1,456,827 ]
受取利息	20,000	543	19,457
雑収入	3,000,000	1,562,630	1,437,370
事業活動収入計	37,470,000	36,013,173	1,456,827
2. 事業活動支出			
事業費支出	[ 34,450,000 ]	[ 32,757,198 ]	[ 1,692,802 ]
「法然上人をたたえる会」事業費支出	( 34,450,000 )	( 32,757,198 )	( 1,692,802 )
総会費支出	5,000,000	2,212,132	2,787,868
出版物・企画活動費支出	20,500,000	22,892,111	△ 2,392,111
インターネット運営管理費支出	4,000,000	3,960,360	39,640
会議費支出	300,000	180,640	119,360
旅費交通費支出	2,000,000	1,697,818	302,182
通信運搬費支出	800,000	687,183	112,817
消耗品費支出	200,000	11,423	188,577
渉外費支出	1,500,000	919,906	580,094
雑支出	150,000	195,625	△ 45,625
事業活動支出計	34,450,000	32,757,198	1,692,802
事業活動収支差額	3,020,000	3,255,975	△ 235,975
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	[ 3,020,000 ]	[ 0 ]	[ 3,020,000 ]
当期収支差額	0	3,255,975	△ 3,255,975
前期繰越収支差額	0	3,587,841	△ 3,587,841
次期繰越収支差額	0	6,843,816	△ 6,843,816

## 収支計算書総括表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科 目	一般会計	特別会計	合 計
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	[ 4,402,000 ]	[ 0 ]	[ 4,402,000 ]
会費収入	[ 8,630,000 ]	[ 0 ]	[ 8,630,000 ]
事業収入	[ 40,004,835 ]	[ 0 ]	[ 40,004,835 ]
補助金等収入	[ 43,594,000 ]	[ 0 ]	[ 43,594,000 ]
寄附金収入	[ 15,475,239 ]	[ 0 ]	[ 15,475,239 ]
事業交付金収入	[ 0 ]	[ 34,450,000 ]	[ 34,450,000 ]
雑収入	[ 4,509 ]	[ 1,563,173 ]	[ 1,567,682 ]
事業活動収入計	112,110,583	36,013,173	148,123,756
2. 事業活動支出			
事業費支出	[ 75,878,966 ]	[ 32,757,198 ]	[ 108,636,164 ]
管理費支出	[ 29,786,763 ]	[ 0 ]	[ 29,786,763 ]
事業活動支出計	105,665,729	32,757,198	138,422,927
事業活動収支差額	6,444,854	3,255,975	9,700,829
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1. 投資活動収入			
基本財産取崩収入	[ 24,000,000 ]	[ 0 ]	[ 24,000,000 ]
投資活動収入計	24,000,000	0	24,000,000
2. 投資活動支出			
基本財産取得支出	[ 24,650,720 ]	[ 0 ]	[ 24,650,720 ]
特定資産取得支出	[ 400,000 ]	[ 0 ]	[ 400,000 ]
投資活動支出計	25,050,720	0	25,050,720
投資活動収支差額	△ 1,050,720	0	△ 1,050,720
<b>III 財務活動収支の部</b>			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
当期収支差額	5,394,134	3,255,975	8,650,109
前期繰越収支差額	12,863,074	3,587,841	16,450,915
次期繰越収支差額	18,257,208	6,843,816	25,101,024